didatangkan dari Bengal. Hal inilah yang menjadi alasan utamanya untuk menyimpulkan,

bahwa asal muasal Islam di Nusantara adalah dari wilayah Bengal.

Jika merujuk pada makam Fatimah binti Maimum yang ditemukan di Leran, Gresik

Jawa Timur dengan angka di batu nisan yanga menunjuk tahun 475 H/ 1082 M, maka

Islamisasi telah dimulai di wilayah Jawa pada abad ke-11 M. Bentuk makam dari periode awal

masuknya Islam menjadi model bagi model makam pada era berikutnya. Hal ini disebabkan

karena pada tradisi Hindu tidak ada tradisi memakamkan jenazah. Dalam tradisi Hindu